
 

  

 

  

 

 

Recanati, 22/05/2020 

 

  Al Sindaco Antonio Bravi 

Al Presidente del Consiglio      

Tania Paoltroni 

 

                                                                                                      

Oggetto: Canile 

 

I sottoscritti Consiglieri Comunali presentano la seguente: 

 

MOZIONE 
 

CONSIDERATA la situazione indecente e insostenibile sia dal punto di vista igienico che etico del 

canile comunale. 

 

PRESO ATTO CHE la strada per raggiungere il canile è distrutta e che pertanto sia gli operatori che i 

cittadini riescono a raggiungerlo con estrema difficoltà, inaccessibile in caso di pioggia o neve.  

 

PRESO ATTO CHE le fogne sono completamente otturate da marzo e che quindi il depuratore è 

colmo e non funzionante. 

 

PRESO ATTO CHE per i motivi di cui sopra non si possono sciacquare le canaline perché l'acqua non 

viene drenata a causa dell'otturazione dei tombini, e quando piove gli stessi non drenano l’acqua e 

si allagano tutti gli spazi adibiti ad ospitare i cani.  

 

CONSIDERATO che il livello igienico sanitario è allarmante e che L'ASL ha già fatto un verbale a 

riguardo inviato all’amministrazione 

 

CONSIDERATO che un tempo esisteva un’area predisposta a cimitero degli animali ormai 

sommerso dalla vegetazione e inaccessibile 

 

CONSIDERATA l’ampia disponibilità per la piantumazione anche funzionale al dissesto 

idrogeologico 

 

Impegnano 

Il Consiglio Comunale, il Sindaco e la Giunta per quanto di competenza: 

● A portar via i residui fecali 

● A spurgare fogne e tombini 

● A tagliare l'erba con regolarità come da convenzione 

● Ad aggiustare la strada di accesso 

● A recuperare l’area dedicata al cimitero degli animali 

● A dedicare un’area alla piantumazione di nuove piante per creare una nuova area verde 



 

 

 

 

Distinti saluti Bravi Graziano 

 

 

Mariani Benito 

 

 

Marinelli Andrea 

 

 

Pennacchioni Roberta 

 

 

Simonacci Simone 

 

 

Trucchia Pier Luca 

 

  

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 20 del 17/06/2020

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE
Data 17/06/2020 N. 20

Oggetto:
MOZIONI.

L’anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di Giugno, alle ore 21:04, nella sala 
delle adunanze in videoconferenza, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
ordinaria, seduta pubblica, 1a convocazione. Assume la presidenza TANIA PAOLTRONI  
in qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. Assiste IL VICE SEGRETARIO 
GENERALEDott. FOGLIA GIORGIO  .

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa.

All’inizio della trattazione dell’argomento risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri:
Nominativo Funzione Presenza/Assenza
BRAVI ANTONIO Sindaco Presente
BARTOLI SERGIO Consigliere Presente
BRAVI GRAZIANO Consigliere Presente
CANALINI MARCO Consigliere Presente
CINELLI CINO Consigliere Assente
GENEROSI GIORGIO Consigliere Presente
GUZZINI CARLOTTA Consigliere Presente
MARIANI ANTONELLA Consigliere Assente
MARIANI BENITO Consigliere Presente
MARINELLI ANDREA Consigliere Presente
MICCINI STEFANO Consigliere Presente
PAOLTRONI TANIA Presidente Presente
PENNACCHIONI ROBERTA Consigliere Assente
POLSONETTI REGINALDO Consigliere Assente
SFORZA ROBERTA Consigliere Presente
SIMONACCI SIMONE Consigliere Presente
TRUCCHIA PIERLUCA Consigliere Presente
Consiglieri Presenti n. 13
Consiglieri Assenti n. 4
Si dà atto che i presenti, ad eccezione della Presidente del Consiglio Sig.ra Paoltroni 
Tania, del Sindaco Dott. Bravi Antonio e dei Consiglieri Bartoli, Guzzini, Mariani Benito, 
Miccini, sono intervenuti da remoto ai sensi del decreto della Presidente del Consiglio 
Comunale n. 3 del 24.03.2020.
Le variazioni delle presenze durante la trattazione dell’argomento sono riportate all’interno 
della deliberazione.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 20 del 17/06/2020

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati 
integralmente nel verbale di discussione di seduta che verrà inserito agli atti del presente 
punto all’ordine del giorno.

OMISSIS
  

Dopodiché

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Mariani Benito che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera A), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 14325 del 7 maggio 2020 avente ad oggetto: "Proposte per 
affrontare l'emergenza economica legata al Covid-19"– Firmatari Consiglieri Mariani 
Benito e Trucchia.

 
Udito sull'argomento l'intervento del Consigliere Bartoli;

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 13
Voti favorevoli n.   5 (Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n.   8 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, Paoltroni,  
Sforza)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Proposte per affrontare l’emergenza 
economica legata al Covid-19 " allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale con la lettera A).

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Mariani Benito che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera B), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 14326 del 7 maggio 2020 avente ad oggetto:"Proposte a 
sostegno del commercio ambulante" – Firmatari Consiglieri Mariani Benito e Trucchia.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 20 del 17/06/2020

Udito sull'argomento gli interventi dell'Assessore Scorcelli e dei Consiglieri Trucchia 
e Mariani Benito;

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 13
Voti favorevoli n.   5 (Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n.   8 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, Paoltroni,  
Sforza)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Proposte a sostegno del commercio 
ambulante" allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera 
B).

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Simonacci che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera C), 
acquisita al protocollo dell’ente al n. 15869 del 25 maggio 2020 avente ad oggetto: 
"Situazione canile" – Firmatari Consiglieri Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, 
Pennacchioni, Simonacci e Trucchia.

Uditi sull'argomento gli interventi dell'Assessore Moretti e dei Consiglieri: 
Simonacci, Trucchia e Canalini;

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 13
Voti favorevoli n.   5 (Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n.   8 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, Paoltroni,  
Sforza)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Situazione canile" allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera C).

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Trucchia che illustra la mozione, 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 20 del 17/06/2020

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera D), 
acquisita al protocollo dell’ente al n. 15870 del 25 maggio 2020 avente ad oggetto: 
"Parcheggi, Viabilità, Segnaletica, Manutenzione stradale e Pulizia a Montefiore" – 
Firmatari Consiglieri Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Pennacchioni, Simonacci e 
Trucchia.

Udito sull'argomento l'intervento del Sindaco Bravi Antonio;

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 13
Voti favorevoli n.   5 (Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n.   8 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, Paoltroni,  
Sforza)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Parcheggi, Viabilità, Segnaletica, 
Manutenzione stradale e pulizia a Montefiore" allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale con la lettera D).

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Simonacci che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera E), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 15919 del 25 maggio 2020 avente ad oggetto: "Disturbo ADHD 
– Disturbo da deficit attenzione/iperattività" – Firmatario Consigliere Simonacci.

 

Uditi sull'argomento gli interventi dell'Assessore Nicolini e dei Consiglieri: Mariani 
Benito, Trucchia, Marinelli, Bravi Graziano, Miccini e del Sindaco Bravi Antonio;

CON VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 13
Voti favorevoli n.   5 (Bravi Graziano, Mariani Benito, Marinelli, Simonacci, Trucchia)

Voti contrari n.   8 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Miccini, Paoltroni,  
Sforza)

DELIBERA



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 20 del 17/06/2020

DI NON PPROVARE la mozione avente ad oggetto "Disturbo ADHD – Disturbo da deficit 
attenzione/iperattività" allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
con la lettera E).
 

La seduta termina alle ore 2:17 del 18 giugno 2020

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
TANIA PAOLTRONI Dott. FOGLIA GIORGIO 


